


3

2

1

4 5

7
8

9

14

16

24

25

26

17

22

18

15

10

13

12

19
21

2920
23 37

28
30

31
32

33

34

35 

36

11

Kungu iela
Pils iela

Elizabetes  iela

Elizabetes  iela

Elizabetes  iela

D
zirnavu  iela

Smilšu iela

6

M
arija

s ie
la

27
Riga

-

K. B
arona ie

la

K. B
arona ie

la



MĀKSLAS MUZEJS „RĪGAS BIRŽA”
Doma laukums 6, Rīga                                                                    
T. 67357534                                                                                            
www.lnmm.lv

2011. gadā restaurētajā vēsturiskajā Rīgas biržas ēkā izvietotas Latvijas 
Nacionālā mākslas muzeja ārzemju mākslas kolekcijas. Ekspozīciju veido 
16.–19. gadsimta Rietumeiropas glezniecības galerija, Rietumu porcelāna 
galerija, Sudraba kabinets, Austrumu mākslas galerija, Antīkās mākslas 
kabinets, Senās Ēģiptes māksla un Nikolaja Rēriha glezniecība. Muzejs 
regulāri veido starptautiskas mākslas izstādes.

LATVIJAS ARHITEKTŪRAS MUZEJS
Mazā Pils iela 19, Rīga                                                                            
T. 67220779                                                                                           
www.archmuseum.lv                                                                                  

Latvijas Arhitektūras muzejs dibināts 1994. gadā. Tā krājumā ir deviņi 
tūkstoši vienību – ar Latviju saistīto arhitektu zīmējumi, skices, maketi; 
arhīvā apkopoti dokumenti un fotogrāfijas. Muzejam nav pastāvīgās 
ekspozīcijas, toties krājums ir digitalizēts un sabiedrībai pieejams. Izstāžu 
zālē tiek rīkotas izstādes. Arhitektūras muzejs atrodas vienā no viduslaiku 
ēku kompleksa „Trīs brāļi” ēkām. 

LATVIJAS KARA MUZEJS
Smilšu iela 20 (Pulvertornis), Rīga                        
T. 67228147, 67223743                                                               
www.karamuzejs.lv                                                                                            

Muzeja ekspozīcijas rāda Latvijas militāri politisko vēsturi, īpaši akcentējot 
20. gs., kad latviešu tautai nācās izcīnīt savu neatkarību divas reizes. Muzejā 
izveidotas ekspozīcijas par viduslaiku un jauno laiku militārās vēstures 
tēmām, 1. un 2. pasaules kara notikumiem, neatkarīgās Latvijas valsts 
proklamēšanu, Atbrīvošanas cīņām, valsts izveidošanu. 

Aicinām apmeklēt arī muzeja filiāles ārpus Rīgas. Ziemassvētku kauju 
muzeja (Jelgavas novada Valgundes pagasta „Mangaļi”, T. 28349259) 
teritorijā saglabājušies unikāli I pasaules kara lauka fortifikācijas elementi, 
kas saistīti ar leģendārajām Ziemassvētku kaujām. O. Kalpaka muzejs 
un piemiņas vieta „Airītes” (Saldus novada Zirņu pagasta „Airītes”, 
T. 22017465) veltīta pirmajam latviešu bruņoto vienību komandierim 
pulkvedim Oskaram Kalpakam.

RĪGAS VĒSTURES UN KUĢNIECĪBAS MUZEJS
Palasta iela 4 (Rīgas Doma ansamblis), Rīga               
T. 67356676, 67211358                                                     
www.rigamuz.lv

Vecākais publiskais muzejs Latvijā un Baltijā – viens no senākajiem Eiropā. 
Tā sākums – 1773. gadā. Atrodas Vecrīgā, ievērojamā 13.–20. gs. arhitektūras 
piemineklī – Rīgas Doma ansamblī, ko veido baznīca, gotiskā Krusteja un 
muzejs.
Ekspozīcijās aplūkojamas unikālas vēstures liecības, to vidū – mākslas 
darbi, rotas, apģērbi, darbarīki, ieroči, svari un mēri, izcili Rīgas amatnieku 
un sudrabkaļu darinājumi, viens no Rīgas senajiem brīnumiem – Lielais 
Kristaps un vēl, un vēl…

● 1. janvāris–31. decembris. Izstāde „Lietots Rīgā. 19. gs. otrā puse – 1918. gads”.
● 1. janvāris–31. decembris. Izstāde „Doma muzejs Rīgā – templis zinātnei 
un mākslai”.

    1  9 – 18
2,4  9 – 17

3  9 - 19
5  9 – 16

Ieeja bez maksas

01.11.–31.03.   
Katru dienu   10 – 17

01.04.–31.10.   
Katru dienu   10 – 18

Ieeja bez maksas

1

2 4

3

  2,3,4,6,7   10 – 18
5   10 – 20

  01.10.–30.04   
3,4,5,6,7    10 – 17

01.05.–30.09.  Katru dienu   10 – 17
01.06.–31.08. 5  12 - 19

http://www.lnmm.lv
http://www.archmuseum.lv
http://www.karamuzejs.lv
http://www.rigamuz.lv


1991. GADA BARIKĀŽU MUZEJS
Krāmu iela 3, Rīga                                                                        
T. 67213525                                                                                                                  
www.barikades.lv

1991. gada barikāžu laika notikumiem veltītais muzejs dibināts 2001. gadā. 
Muzejā var aplūkot barikāžu izvietošanas maketu, barikādēs izmantotos 
priekšmetus – termosus, rācijas, plakātus, videokameras, gāzmaskas un 
citus eksponātus, kā arī īpaši atlasītas fotogrāfijas. Ekspozīcijā ietverts 
omoniešu ekipējums un kritušo piemiņas lietas. Sēžot pie „īsta” barikāžu 
ugunskura, iespējams iepazīties ar dažādiem video un audio ierakstiem un 
sajust leģendārā laikmeta elpu.

MENCENDORFA NAMS
Grēcinieku iela 18, Rīga                                          
T. 67222636                                        
www.mencendorfanams.com

Mencendorfa nams ar 17.–18. gs. mājokļa noskaņu ir vienīgais šāda veida 
muzejs Baltijā. Muzejs iepazīstina ar turīga rīdzinieka sadzīves kultūras 
tradīcijām. Ekspozīcijā apskatāmi unikāli 17.–18. gs. griestu un sienu 
gleznojumi. Tiem ir pieskaņoti vēsturiski interjera priekšmeti, radot unikālu 
telpas raksturu un noskaņu. Apmeklētāji var paciemoties senajā veikala 
telpā, virtuvē ar manteļskursteni, ģimenes kapelā, vairākās istabās, kā arī 
ielūkoties vēsturiskajās pagraba velvēs un romantiskajos bēniņos, kur 
mājvietu radušas izstāžu zāles.

DEKORATĪVĀS MĀKSLAS UN DIZAINA MUZEJS
Skārņu iela 10, Rīga                                                                         
T. 67222235; 67830917                                                                                                                 
www.lnmm.lv

Muzejs dibināts kā latviešu profesionālās dekoratīvi lietišķās mākslas 
muzejs, un tajā glabājas galvenokārt Latvijas mākslinieku radītie 
dekoratīvās mākslas un dizaina darbi no 19. gs. beigām līdz mūsdienām. 
Muzejs iekārtots bijušajā Sv. Jura baznīcā (1204), kas ir senākā saglabājusies 
mūra ēka Rīgā.

RĪGAS PORCELĀNA MUZEJS
Kalēju iela 9/11, Konventa sēta, Rīga                       
T. 67012944                                                                
www.porcelanamuzejs.riga.lv                                                                               

Muzejs iepazīstina ar Rīgas porcelāna ražotnēs – Kuzņecova (dib. 1841. 
gadā) un Jesena (dib. 1886. gadā) fabrikās, vēlāk Rīgas porcelāna rūpnīcā 
– ražotajiem izstrādājumiem. Ekspozīcijā „Sarkanais stūrītis” aplūkojami 
padomju ideoloģijai nozīmīgiem notikumiem veltīti dekoratīvi priekšmeti: 
vāzes, šķīvji, sīkplastika. Muzejā regulāri notiek mūsdienu mākslas izstādes. 
Muzejs piedāvā ekskursijas latviešu, angļu un krievu valodā un porcelāna 
apgleznošanas darbnīcu. 

  1,2,3,4,5   10 – 17
6   11 – 17

5

6 8

7

 01.10.–30.04.   
3,4,5,6,7  10 – 17

01.05.–30.09.  
Katru dienu  10 – 17

01.06.–31.08. 5  12 - 19

    2,4,5,6,7   11 – 17
3   11 – 19

 01.10.–30.04.  
2,3,4,5,6,7  11 – 18

01.05.–30.09.   
2,4,5,6,7  11 – 18 

3  11 – 19

http://www.barikades.lv
http://www.mencendorfanams.com
http://www.lnmm.lv
http://www.porcelanamuzejs.riga.lv


FARMĀCIJAS MUZEJS
R. Vāgnera iela 13, Rīga                                           
T. 67213008                                                             
www.mvm.lv                                                                                          

Farmācijas muzejs iekārtots dzīvojamā ēkā, kas ir 18. gs. arhitektūras 
piemineklis. Ekspozīcijās atspoguļota farmācijas un aptieku veidošanās 
vēsture, skatāmi 17.–19. gs. dokumenti un grāmatas, aptieku trauki, 
signatūras, zāļu formas un ierīces to pagatavošanai, kā arī 20. gs 20.–30. 
gados un mūsdienās Latvijā ražotie medikamenti. Muzejā iekārtota 18.–19. 
gs. alķīmiķa laboratorija un tautas dziednieces namiņš. Iekšpagalmā 
apskatāms ārstniecības augu dārziņš un mākslinieka T. Graša vitrāžas. 
Farmācijas muzejs piedāvā muzejpedagoģiskās programmas bērniem un 
kultūrizglītojošās programmas pieaugušajiem. Ekskursijas latviešu, krievu 
un angļu valodā.

LATVIJAS FOTOGRĀFIJAS MUZEJS
Mārstaļu iela 8 (ieeja no Alksnāja ielas), Rīga                    
T. 67222713                                                                   
www.fotomuzejs.lv                                                                                              

Vienīgais fotomākslai veltītais muzejs Latvijā. Apmeklētājiem atvērts kopš 
1993. gada. Muzeja otrā stāva zālēs skatāma ekspozīcija „Fotogrāfijas 
attīstība Latvijā. 1839–1940”, trešais stāvs atvēlēts latviešu un ārzemju 
fotogrāfu, kā arī krājuma kolekciju izstādēm. Muzejs iekārtots senā 
tirgotāju ēkā, kas saglabājusies no 16. gs. Ekspozīcijas telpās skatāms gan 
daudzkrāsainais sienas gleznojums, gan vēsturiskā parketa ornaments. 
Ēka atrodas vienā no senākajiem Rīgas apbūves kvartāliem.

LATVIJAS SPORTA MUZEJS
Alksnāja iela 9, Rīga                                                                           
T. 67225127                                                                                                                     
www.sportamuzejs.lv                                                                                  

Lielākā sporta vēsturisko materiālu krātuve Latvijā, dibināta 1990. 
gadā. Muzejā skatāmas olimpiskajām spēlēm un izcilām Latvijas sporta 
personībām veltītas izstādes. Jauniešiem muzejs piedāvā kāpšanu pa 
„klinšu sienu”, galda spēles, fotografēšanos pie muzeja eksponātiem.

● 1. janvāris – 31. decembris. Ekspozīcija „Latvijas Olimpiešu Goda zāle. 
Zelts. Sudrabs. Bronza”.

RĪGAS KINO MUZEJS
Peitavas iela 10 (ieeja no Mazās Peitavas ielas)                                     
T. 67358873                                                                                                             
www.kinomuzejs.lv                                                                                                        

Rīgas Kino muzejs, dibināts 1988. gadā, ir vienīgais šai mākslas nozarei 
veltītais muzejs Latvijā. Kino muzeja uzdevums ir vākt, saglabāt un 
popularizēt Latvijas kino vēstures liecības, veicināt izpratni par Latvijas 
audiovizuālās kultūras attīstību pasaules kultūras kontekstā un palīdzēt 
skatītājam orientēties mūsdienu kultūras telpā.

● 1. janvāris – 31. decembris. Ekspozīcija „Aizekrānija”. Kino veidošanas 
vēsture Latvijā.

  01.10.–30.04.   
2,3,4,5,6    10 – 17

01.05.–30.09.   
2,3,4,5,6    10 – 18

7   10 – 16

9

10 12

11

3,5,6,7  10 – 17
4  12 – 19

 2,3,4,5   10 – 17
6   11 – 17  

01.06.–31.08. 
6  11 – 18

 2,3,5  11 – 18
 4   11 – 20

6   11 – 17

http://www.mvm.lv
http://www.fotomuzejs.lv
http://www.sportamuzejs.lv
http://www.kinomuzejs.lv


TAUTAS FRONTES MUZEJS
Vecpilsētas iela 13/15, Rīga                                                                
T. 67224502
www.lnvm.lv                                                        

Tautas frontes muzeja ekspozīcija veltīta vienam no visspilgtākajiem 
posmiem Latvijas vēsturē – Trešajai atmodai un Latvijas Tautas frontes 
lomai Latvijas valstiskās neatkarības atjaunošanā. Ar mūsdienīga dizaina 
un tehnisko līdzekļu palīdzību apmeklētāji var ne tikai iegūt informāciju, bet 
arī emocionāli izjust ekspozīcijā atspoguļotos notikumus. Skārienjutīgie 
ekrāni piedāvā iepazīties ar Tautas frontes muzeja krājuma materiāliem.

2,3,4,5,6  10 – 17

LATVIJAS OKUPĀCIJAS MUZEJS
Raiņa bulvāris 7, Rīga (pagaidu ekspozīcija)                               
T. 67212715 
www.okupacijasmuzejs.lv

Muzejs iepazīstina ar Latvijas vēsturi no 1940. līdz 1991. gadam, kad 
piedzīvota gan padomju, gan nacistiskās Vācijas okupācija. Ekspozīcijā 
redzami starpvalstu līgumi un dokumenti, kas liecina par totalitāro režīmu 
ietekmi uz Latviju un tautas likteni. Dokumenti, fotogrāfijas un muzeja 
priekšmeti stāsta par Latvijas iedzīvotāju traģēdiju svešu varu radītajos 
necilvēcīgajos apstākļos un pretestību okupācijas varām.

IZSTĀDE „ČEKAS VĒSTURE LATVIJĀ”
Brīvības iela 61, Rīga                                                                 
info.kgb@omf.lv                                                
www.okupacijasmuzejs.lv                                                                     

Latvijas Okupācijas muzeja izstāde „Stūra māja”, kas piedāvā iespēju 
iepazīties ar ekspozīciju par čekas darbību Latvijā un kopā ar gidu ielūkoties 
ieslodzīto kamerās.

LATVIJAS NACIONĀLAIS VĒSTURES MUZEJS
Brīvības bulvāris 32, Rīga                                                 
T. 67221357                                                                                     
www.lnvm.lv 
                                                                                                                        
Muzejs ir lielākais latviešu tautas materiālās kultūras liecību glabātājs, 
kura kolekcijās uzkrātas tautas identitātei un Latvijas vēsturei būtiskas 
arheoloģiskās, etnogrāfiskās, vēsturiskās, numismātikas un mākslas 
vērtības, sasniedzot vairāk nekā miljonu priekšmetu.
Muzeja pirmsākumi datējami ar 1869. gadu. Laikā no 1920. gada līdz 2014. 
gadam muzejs izvietojās nozīmīgā vēstures un arhitektūras piemineklī 
– Rīgas pilī, kurā plāno atgriezties pēc tās restaurācijas. Kopš 2014. gada 
pavasara muzeja pagaidu mājvieta ir nams Brīvības bulvārī 32, kurā 
atrodas mainīgo izstāžu zāles un vairāk nekā 20 zālēs iekārtota Latvijas 
vēstures ekspozīcija, atspoguļojot periodu no vissenākajiem laikiem līdz 
mūsdienām.

● 1. janvāris–31. decembris. Latvijas muzeju kopizstāde „Latvijas gadsimts”.

14 16

15

 Katru dienu  11 – 18

 Katru dienu 
10.30 – 17.30

Gidu vadītas ekskursijas 
latviešu valodā: 14.00

angļu valodā: 11.00; 12.00; 13.00; 
15.00; 16.00

01.09.–31.05.   2,3,4,5,6,7  10 – 17
01.06.–31.08.   3,4,5,6,7 10 – 17

2  11 – 19

13

http://www.lnvm.lv
http://www.okupacijasmuzejs.lv
http://www.okupacijasmuzejs.lv
http://www.lnvm.lv


LATVIJAS NACIONĀLAIS MĀKSLAS MUZEJS 
Jaņa Rozentāla laukums 1, Rīga                                                               
T. 67324461                                                                                              
www.lnmm.lv                                                                                                   

Lielākā nacionālās mākslas krātuve Latvijā. Muzeja ēka, kas pēc 
vācu arhitekta V. Neimaņa projekta uzbūvēta 1905. gadā, ir viena no 
iespaidīgākajām historisma stila celtnēm Rīgas bulvāru lokā. Tā ir pirmā 
īpaši muzeja vajadzībām būvētā ēka Baltijā. Muzeja pastāvīgā ekspozīcija 
rada vizuāli emocionālu vēstījumu par latviešu mākslas attīstību un 
tās sociālajiem, ģeopolitiskajiem un vēsturiskajiem kontekstiem no 18. 
gadsimta beigām līdz 20. gadsimta. 

PAULA STRADIŅA MEDICĪNAS VĒSTURES MUZEJS
Antonijas iela 1, Rīga                                                                        
T. 67222665, 67222656                                                                            
www.mvm.lv                                                                                                                    

Lielākais medicīnas nozares muzejs Austrumeiropā un viens no trim 
lielākajiem medicīnas muzejiem pasaulē. Ekspozīcijā atspoguļota Latvijas 
un pasaules medicīnas attīstība, sākot no etnomedicīnas līdz 20. gs. vidum. 
Apskatāma unikāla ekspozīcija „Kosmiskā bioloģija un medicīna”.

MUZEJS „RĪGAS JŪGENDSTILA CENTRS”
Alberta iela 12, Rīga                              
T. 67181465
www.jugendstils.riga.lv

20. gs. sākuma atmosfēra un jūgendstila burvība pašā Rīgas centrā! Te 
ikkatrs var iejusties dāmas vai kunga tēlā, uzlaikojot jūgendstila cepuri, 
un doties iepazīt viesistabu, kamīnistabu un ēdamistabu ar vitrāžām un 
griestu gleznojumiem. 
Muzeja ēka celta 1903. gadā kā arhitekta Konstantīna Pēkšēna personīgais 
nams pēc viņa projekta. Dzīvoklis, kurā atrodas muzejs, ir viens no 
nedaudzajiem Rīgā, kur saglabājies un restaurēts autentisks, vienīgi Rīgai 
raksturīgais jūgendstila interjers.

JAŅA ROZENTĀLA UN RŪDOLFA BLAUMAŅA 
MUZEJS
Alberta iela 12 – 9, Rīga                                           
T. 67331641                                                                     
www.memorialiemuzeji.lv                                                                                           

Alberta ielas 12. nama 9. dzīvoklī no 1904. līdz 1915. gadam dzīvojis viens 
no latviešu nacionālās profesionālās tēlotājmākslas pamatlicējiem Janis 
Rozentāls (1866–1916) un viņa dzīvesbiedre, somu dziedātāja Ellija Forsele 
(1871–1943). Apmeklētāji var iepazīties ar jūgendstila laika dzīvokļa 
interjeru un Jaņa Rozentāla daiļradi vidē, kurā mākslinieks strādājis un kurā 
viesojušies nozīmīgi 20. gs. sākuma latviešu un cittautu kultūras darbinieki. 
No 1906. līdz 1908. gadam kā apakšīrnieks šajā dzīvoklī periodiski mitinājies 
izcilais latviešu rakstnieks Rūdolfs Blaumanis (1863–1908). Muzejā iekārtota 
R. Blaumaņa piemiņas istaba.

17

18 20

19

2,3,4    10 – 18
6,7    10 – 17

5   10 – 20 

 2,3,5,6   11 – 17
4  11 – 19
7  11 – 16

 2,3,4,5,6,7   10 – 18

3,4,5,6,7   11 – 18
01.06.–31.08.

   3  11 – 19

http://www.lnmm.lv
http://www.mvm.lv
http://www.jugendstils.riga.lv
http://www.memorialiemuzeji.lv


LATVIJAS UGUNSDZĒSĪBAS MUZEJS
Hanzas iela 5, Rīga                                                                        
T. 67331334
www.muzejs.vugd.gov.lv

1910. gadā būvētajā ugunsdzēsības depo – arhitektūras piemineklī pretim 
Ugunsdzēsēju laukumam – muzejs un Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta ugunsdzēsības daļa piedāvā iepazīties ar ugunsdzēsības un 
civilās aizsardzības attīstību Latvijā no 19. gs. vidus līdz mūsdienām, 
pārbaudīt zināšanas, iegūt pamatiemaņas korektai rīcībai ekstremālās 
situācijās un iemēģināt roku nosacīta ugunsgrēka dzēšanā. Ekspozīcijā 
apskatāmi vēsturiski dokumenti, ekipējums, formas tērpi, kā arī dažādas 
ugunsdzēsības iekārtas.

MUZEJS „EBREJI LATVIJĀ”
Skolas iela 6, Rīga                                                         
T. 67283484                                                                 
www.ebrejumuzejs.lv

Muzejs dibināts 1989. gadā ar mērķi pētīt, popularizēt un iemūžināt 
Latvijas ebreju kopienas vēsturi. Muzeja ekspozīcija izvietota četrās zālēs 
vēsturiskajā ebreju teātra ēkā. Apmeklētāji var iepazīties ar dažādiem 
Latvijas ebreju vēstures un kultūras aspektiem – tiesisko stāvokli un 
ekonomisko darbību, izglītību un reliģiju, politiku un intelektuāliem 
meklējumiem – no 16. gs. līdz 1945. gadam. Atsevišķa sadaļa veltīta 
Holokaustam un ebreju glābējiem nacistu okupētajā Latvijā.

 

RAIŅA UN ASPAZIJAS MĀJA
Baznīcas iela 30, Rīga                                                
T. 67272643                                                                            
www.memorialiemuzeji.lv; www.aspazijarainis.lv                                              

Raiņa un Aspazijas māja ir viens no Raiņa un Aspazijas muzejiem. Šeit ir 
iespēja iepazīt vidi, kādā Rainis (1865–1929) un Aspazija (1865–1943) dzīvoja 
20. gs. 20. gadu beigās.
Dzīvoklis restaurēts un iekārtots pēc fotoattēliem, atmiņstāstiem, 
dzejnieku dienasgrāmatām, izmantojot muzeja krājumā saglabātos 
oriģinālpriekšmetus.
Muzejā aplūkojama un izpētei pieejama unikālā Raiņa un Aspazijas 
bibliotēka, kuru dzejnieki vēlējušies darīt sabiedrībai pieejamu tieši šeit.

   

ANDREJA UPĪŠA MEMORIĀLAIS MUZEJS
Brīvības iela 38 – 4, Rīga                                         
T. 67289767                                                               
www.upisamuzejs.lv; www.memorialiemuzeji.lv                                           

Šis ir viens no retajiem muzejiem Latvijā, kurā saglabājusies nesenās 
vēstures – 20. gs. vidus – realitāte un sociālistiskās ideoloģijas paradoksi. 
Nams pēc arhitekta E. Poles projekta celts 1911. gadā bankas vajadzībām, 
bet augšējos stāvos izvietoti dzīvokļi. Ēkas 4. dzīvoklī savus bērnības gadus 
(1945–1949) pavadījis izcilais latviešu diriģents Mariss Jansons, savukārt 
1951. gada janvārī uz šo dzīvokli pārcēlies rakstnieks Andrejs Upīts (1877–
1970) – spēcīga personība, kuras mūžs aptver veselu laikmetu Latvijas 
vēsturē.

       

 2,3,4,5,6   10 – 17

21

22

23

01.09.–30.04.  
1,2,3,4,7   11 – 17

01.05.–31.08. 
1,2,3,4,5,7    11 - 17

2,3,4,5,6   10 – 17 
01.06.–31.08.   

3  12 – 19

 
2,3,4,5,6   10 – 17

01.06.–31.08.   
3  11 – 19

24

http://www.muzejs.vugd.gov.lv
http://www.ebrejumuzejs.lv
http://www.memorialiemuzeji.lv
http://www.aspazijarainis.lv
http://www.upisamuzejs.lv
http://www.memorialiemuzeji.lv


ROMANA SUTAS UN ALEKSANDRAS 
BEĻCOVAS MUZEJS
Elizabetes iela 57A – 26, Rīga                                                                  
T. 67288800                                                                                                
www.lnmm.lv 

Muzejs veltīts diviem māksliniekiem. Romans Suta ne tikai gleznoja, 
ilustrēja grāmatas, veidoja teātra izrāžu un kinofilmu vizuālo noformējumu, 
bet arī vadīja savu mākslas studiju, nodibināja un darbojās porcelāna 
apgleznošanas darbnīcā „Baltars”, izstrādāja dizaina projektus mēbelēm 
un interjera iekārtojumam. Savukārt Aleksandra Beļcova bija gan moderna 
un emancipēta sava laika sieviete, gan viena no pirmajām modernisma 
māksliniecēm Latvijā. Muzeja ekspozīcija veidota kā stāstījums par viņu 
dzīves trim aspektiem: radošo darbību, sabiedrisko dzīvi un ģimeni.

KRIŠJĀŅA BARONA MUZEJS
K. Barona iela 3 – 5, Rīga                                                                 
T. 67284265                                                                                               
www.memorialiemuzeji.lv; www.baronamuzejs.lv   

Uz dzīvokli, kas atrodas kādreizējās Suvorova ielas trešajā namā, izcilais 
latviešu folklorists Krišjānis Barons (1835–1923) pārcēlās 1919. gadā 
un pēdējos četrus mūža gadus pavadīja sava dēla, ārsta un Latvijas 
Universitātes profesora Kārļa Barona ģimenē. Kārlis Barons uzskatāms 
par stomatoloģijas pamatlicēju Latvijā. Muzeja ekspozīcijas autentiskākā 
daļa ir Krišjāņa Barona istaba. Šeit aplūkojams arī viņa radītais slavenais 
Dainu skapis (kopija), kas glabā 19. gs. beigās rokrakstā fiksētas latviešu 
tautasdziesmas un 2001. gadā iekļauts UNESCO programmas „Pasaules 
atmiņa” starptautiskajā reģistrā.

● 1. janvāris–31. decembris. Izstāde „Astoņas baltas dienas. Baltica’ 88”.

LATVIJAS DABAS MUZEJS
K. Barona iela 4, Rīga                                                                           
T. 67356025                                                                                        
www.dabasmuzejs.gov.lv                  
                                                                       

Muzejs ir viens no vecākajiem daudznozaru dabaszinātņu muzejiem Baltijā 
un lielākā sabiedrībai pieejamā dabas bagātību krātuve Latvijā. Muzejā 
aplūkojamas paleontoloģijas un ģeoloģijas, zooloģijas, entomoloģijas, 
jūras, botānikas un antropoloģijas ekspozīcijas, kā arī vides izglītības 
ekspozīcija „Cilvēks un vide” un ekspozīcija-dabas izziņas istaba „Par Zemi, 
Sauli un mums” mazākajiem muzeja apmeklētājiem.

ALEKSANDRA ČAKA MEMORIĀLAIS
DZĪVOKLIS – MUZEJS 
Lāčplēša iela 48-8, Rīga                                                                    
T. 67105942
www.cakamuzejs.riga.lv

Aleksandra Čaka memoriālais dzīvoklis – muzejs izveidots 2000. gadā, 
dzejnieka bijušajā dzīves vietā, kurā viņš pavadījis savas dzīves pēdējos 
13 gadus. Muzejā pieejams audiogids latviešu, krievu un angļu valodā. 
20 minūšu laikā apmeklētājiem ir iespēja iepazīt ne tikai dzejnieka Čaka 
pēdējo dzīves vietu, bet arī uzzināt daudz interesanta par viņa ģimeni, 
draugiem un radošo darbu. Izvērstāku informāciju interesentiem par A. 
Čaka dzīvi un daiļradi sniedz muzeja darbinieki.

25

26 28

27

 3,4,5,6   11 – 18
2  11 – 19

1. – 31. jūlijā 
muzejs apmeklējams, iepriekš 

piesakoties pa telefonu 67288800 
vai e-pastu sbm@lnmm.lv.

 4,5,6,7   11 – 18
3   13 – 19

 3,5   10 – 17
 6,7   11 – 17

4  10 – 19
Ieeja bez maksas: 3,5,6,7 pusstundu 

pirms muzeja slēgšanas
un ceturtdienās 17 – 19

 2,3,4,5,6   11 – 17

http://www.lnmm.lv
http://www.memorialiemuzeji.lv
http://www.baronamuzejs.lv
http://www.dabasmuzejs.gov.lv
http://www.cakamuzejs.riga.lv/


MUZEJS „DAUDERI”
Zāģeru iela 7, Rīga                                                 
T. 67392229, 67391780
www.lnvm.lv                                                                                                  
                                                                                                                

Latvijas Nacionālā vēstures muzeja Dauderu nodaļa atrodas vēsturiskā 
ēkā Sarkandaugavā – bijušā „Waldschlösschen” īpašnieka Ādolfa fon 
Bingnera ģimenes villā. No 1937. līdz 1940. gadam tā kalpoja par Valsts 
un Ministru prezidenta Kārļa Ulmaņa vasaras rezidenci. Sadarbībā ar 
trimdas mecenātu un kolekcionāru Gaidi Graudiņu 1990. gadā ēkā tika 
izveidots Latvijas Kultūras muzejs „Dauderi”, kas 2010. gadā kļuva par 
LNVM nodaļu. Dauderu nodaļas ekspozīcijā stāstīts par nama vēsturi 20. 
gadsimta politisko pārmaiņu līkločos, savukārt Gaida Graudiņa kolekcijas 
izstāde ataino kolektīvās atmiņas saglabāšanas centienus tālumā no 
dzimtenes. Vienlaikus ar nama apskati apmeklētājiem ir iespēja pavadīt 
laiku ainaviskajā parkā.

ŽAŅA LIPKES MEMORIĀLS
Mazais Balasta dambis 9, Ķīpsala, Rīga                                                
T. 67202539                                                                                                     
www.lipke.lv                                                                                                                    

Žaņa Lipkes memoriāls ir vislabāk paslēptais muzejs Rīgā. Tas ir veltīts 
drosmīgam ostas strādniekam Žanim Lipkem, kurš, riskējot ar savu un 
ģimenes dzīvību, Otrā pasaules kara laikā glāba nacistu vajātos ebrejus. 
Muzejs atrodas līdzās malkas šķūnītim, zem kura Lipke bija izveidojis 
bunkuru cilvēkiem, kuriem nebija cita patvēruma un draudēja nāves 
briesmas. Ēkas arhitektoniskais veidols idejiski sasaucas ar Noasa šķirstu, 
arī apgāztu laivu kā dzīvības patvērumu. Vairākkārt apbalvotais memoriāls 
atrodas gleznainajā Ķīpsalā – kādreizējā zvejnieku ciematā.

LATVIJAS DZELZCEĻA 
VĒSTURES MUZEJS
Uzvaras bulvāris 2A, Rīga                                                                
T. 20032331                                                                                             
www.railwaymuseum.lv 

Latvijas dzelzceļa vēstures muzejā ir aplūkojama lielākā platsliežu ritekļu 
kolekcija Baltijā, lauku dzelzceļa lokomotīve (600 mm), vagoni un sniegtīris, 
1925. gada III klases pasažieru vagons, būvēts Rīgā, a/s „Fenikss”, kūdras 
fabrikas sliežu autobuss. Muzejs aicina iepazīties ar interaktīvu ekspozīciju 
„Stacijas dzīve”, kurā var iejusties kā pasažiera, tā stacijas personāla lomā. 
Apskatāms arī dzelzceļa modelis, kur desmit kvadrātmetros pāri tiltiem 
un pārbrauktuvēm pa sliežu ceļiem traucas vilciens, līdz pietur stacijā, lai 
atkal dotos ceļā. Muzeja plašajā izstāžu zālē skatāmas ne tikai ar dzelzceļa 
vēstures tematiku saistītas izstādes.

OJĀRA VĀCIEŠA MUZEJS
O. Vācieša iela 19, Rīga                                             
T. 67619905, 67614015                                              
www.vaciesamuzejs.lv; 
www.memorialiemuzeji.lv                                             

Muzejs dibināts 1988. gadā, piecus gadus pēc izcilā latviešu dzejnieka Ojāra 
Vācieša (1933–1983) aiziešanas mūžībā. Muzejs atrodas Pārdaugavas namā, 
kurā dzejnieks ar ģimeni dzīvoja kopš 1960. gada. Māja ir vairāk nekā 200 
gadu veca, tā celta kā traktieris „Jeruzaleme”, kurā savulaik ciemojušies 
Garlībs Merķelis un Rihards Vāgners un kuru savos zīmējumos iemūžinājis 
Johans Kristofs Broce. Apmeklētājiem atvērts dzejnieka memoriālais 
dzīvoklis, izstāžu zāles un dārzs. Muzejā ir iespēja noklausīties O. Vācieša 
balss ierakstus, noskatīties videomateriālus, iepazīt digitālo ekspozīciju – 
multimediju CD „Ojārs Vācietis”.

 2,3,5   12 – 18
4   12 – 20
6   10 – 16

01.05.–30.09.
 7  12 - 18

 2,3,5,6   10 – 17
4  10 – 20

2,3,4,5,6  10 – 17
01.06.–31.08.   

3    12 – 19

29

30 32

31

3,4,5,6,7  10–17

http://www.lnvm.lv
http://www.lipke.lv
http://www.railwaymuseum.lv
http://www.vaciesamuzejs.lv
http://www.memorialiemuzeji.lv


JĀŅA AKURATERA MUZEJS
O.Vācieša iela 6A, Rīga                                                
T. 67619934                                                                       
www.memorialiemuzeji.lv                                                                                

Pēc Jāņa Akuratera muzeja restaurācijas 2016. gadā ir radīta iespēja aplūkot 
dzejnieka māju daudz pilnīgākā veidolā, iespējami tādu, kāda tā ir bijusi 
Akurateru dzīves laikā. Pirmoreiz apskatāma dzejnieka meitas, tulkotājas 
Laimas Akurateres istaba. Ar restaurētiem priekšmetiem no Akurateru 
ģimenes bagātās kolekcijas papildinātas ekspozīcijas Jāņa Akuratera 
kabinetā, viņa dzīvesbiedres Marijas istabā un Gaišajā salonā. No jauna 
un atbilstoši vēsturiskām liecībām ir izveidota Akurateru ģimenes nelielā 
ēdamistaba ar restaurēto pompozo griestu lustru, kā arī ar jauniem, izpētes 
rezultātā izgatavotiem tipoloģiskiem krēsliem un Benjamiņu ģimenes 
dāvāto galda piederumu komplektu.
Jāņa Akuratera mājas jaunais koptēls aicina atgriezties it kā nesenā 
pagātnē – 1933. gadā – un baudīt tās klusumu un apcerīgumu.

EDUARDA SMIĻĢA TEĀTRA MUZEJS
E. Smiļģa iela 37, Rīga                                                                 
T. 67611893
www.teatramuzejs.lv

Eduarda Smiļģa Teātra muzejā īpaši akcentēta latviešu 20. gadsimta 
teātra izcilība – aktieris, režisors, Dailes teātra dibinātājs Eduards Smiļģis. 
Tas iekārtots vietā, kur atradusies mākslinieka privātmāja, saglabāts tās 
ārējais veidols un krāšņais dārzs ap muzeja ēku. Otrā stāva ekspozīcija un 
memoriālās telpas veltītas Eduarda Smiļģa radošās un personīgās dzīves 
izpratnes veicināšanai. 
Muzejā tiek rīkotas arī jubilejas izstādes un sarīkojumi, aktualizējot kādas 
būtiskas teātra vēstures personības darbību un nozīmību.

RETRO AUTO MUZEJS
Kantora iela 22A, Rīga,                                                                         
T. 26414162, 29486512                                                  
www.automuzejs.lv                      

Muzejā var apskatīt tehnikas attīstību Latvijas un pasaules vēstures 
kontekstā – gan pirmos Latvijā lietotos braucamrīkus, gan pasaules 
mēroga autobūves sasniegumus. Muzeja dibinātāji jau trešajā paaudzē 
saglabā transportlīdzekļu attīstības liecības – tai raksturīgo priekšmetisko 
vidi, darba prasmes un tradīcijas Latvijas teritorijā.
Muzejā apskatāmi vairāk nekā 150 eksponāti, kas izvietoti 4 ekspozīcijās: 
Velosipēdi un mopēdi Latvijā; 20. gs 30.–40. gados komplektēto angļu 
motociklu kolekcija; 20. gs. 30.–40. gadu Vācijas autobūves izcilākie modeļi; 
Ieskats „Auto Union” vēsturē.

RĪGAS MOTORMUZEJS
S. Eizenšteina iela 8, Rīga                                                       
T. 67025888; 67025856   
www.motormuzejs.lv

Rīgas Motormuzejā atrodas Baltijā lielākā un daudzveidīgākā seno spēkratu 
kolekcija. Muzejā apskatāmi pasaules autobūves pirmsākumi, tai skaitā, 
pasaules pirmais auto – Benz Patent Motorwagen, unikāli Kremļa limuzīni, 
leģendāri sacīkšu auto, mūsdienu auto zīmolu „vectētiņi”, padomju auto 
nostaļģija, kā arī Latvijas autobūves vēstures lepnums. Pavisam muzejā 
apskatāmi vairāk nekā 100 senie spēkrati – katrs ar savu īpašo stāstu, ko 
papildina videostāsti un cita veida informācija, kas iegūstama ar interaktīvo 
ekrānu, virtuālās realitātes un citu moderno tehnoloģiju palīdzību. 

2,3,4,5,6  11 – 18
01.06.–31.08.   

3  12 – 19

 Katru dienu   10 – 18

5,6,7   12 – 18
Pārējā laikā - iepriekš piesakoties

2,3,4,5,6   11 – 18

33

34 36

35

http://www.memorialiemuzeji.lv
http://www.teatramuzejs.lv
http://www.automuzejs.lv
http://www.motormuzejs.lv


LATVIJAS ETNOGRĀFISKAIS 
BRĪVDABAS MUZEJS
Brīvības iela 21, Rīga                        
T. 67994510, 
67994106                      
www.brivdabasmuzejs.lv                                        

Viens no vecākajiem Brīvdabas muzejiem Eiropā. Muzejā izveidotas 
autentiskas latviešu un citu Latvijā vēsturiski dzīvojošo tautību zemnieku, 
zvejnieku un amatnieku sētas ar darba un iedzīves priekšmetiem, kas 
raksturo kultūras mantojumu un tradīcijas no 17. gs. beigām līdz 20. gs. 30. 
gadiem. Muzejā darbojas amatnieki, tiek svinēti latviešu gadskārtu ieražu 
svētki.

LAUKU EKSPOZĪCIJA ZVEJNIEKA – ZEMNIEKA 
SĒTA „VĪTOLNIEKI”
Pape, Rucavas novads                                                 
T. 29262283                                                                       
www.brivdabasmuzejs.lv

Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja lauku ekspozīcijā Rucavas pagasta 
Ķoņu ciemā apskatāma tipiska piejūras ciemata zvejnieka – zemnieka sēta, 
kas raksturo 19. gs. beigu un 20. gs. sākuma celtniecību, saimniekošanas 
veidu un sadzīves tradīcijas.

LAUKU EKSPOZĪCIJA 
MUZEJS „VĒVERI”
Vecpiebalgas pagasts, 
Vecpiebalgas novads                
T. 29181219                                                                        
www.brivdabasmuzejs.lv

Vecpiebalgas Vēveru ciemam ir vismaz 400 gadu sena vēsture. Pirmoreiz 
kā viena saimniecība tā ir minēta 1601. gadā. 19. gs. otrajā pusē Vēveros bija 
astoņas sētas, un jau tolaik veidojās šobrīd redzamais sētu izkārtojums. Lai 
saglabātu vēsturiski veidojušos kultūrainavu ar senatnīgām sētām, ēkām, 
ceļiem, koku stādījumiem, kā arī lai saglabātu ēkas – Piebalgas zemnieku 
darba un dzīves pieminekļus – vidē un vietā, kur tie radušies, 20. gadsimta 
80. gados ir izveidota Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja lauku 
ekspozīcija.

JŪRMALAS PILSĒTAS MUZEJS
Tirgoņu iela 29, Jūrmala (Majori)                                     
T. 67764746, 67761915                                              
www.jurmala.lv                                                                                  

Muzejā ir apskatāma ekspozīcija „Rīgas Jūrmalas un Ķemeru kūrorta 
vēsture”. Vēsturiskie priekšmeti, dokumentālie kadri un mūzika ļauj sajust 
īpašo kūrorta pilsētas atmosfēru dažādos laikmetos. Muzejā darbojas 
suvenīru veikaliņš, vairākas izstāžu zāles. 
Aicinām apmeklēt arī Jūrmalas brīvdabas muzeju (Tīklu iela 1a, Lielupe), 
kurš atrodas pie Ragakāpas dabas takas, netālu no Lielupes ietekas jūrā. 
Ekspozīciju veido 19. gs. beigu–20. gs. sākuma zvejnieku sētai raksturīgās 
celtnes: dzīvojamā ēka, klēts, tīklu būda, zivju žāvētava, pirts. Aspazijas 
māja (Z. Meierovica prosp. 18/20, Dubulti) atrodas pilsētas šaurākajā 
vietā, kur Lielupi no jūras šķir tikai 320 m plata zemes josla. Izcilā latviešu 
dzejniece Aspazija te pavadīja mūža pēdējos desmit gadus. Bulduru 
Izstāžu namā (Muižas iela 6, Bulduri) ir divas izstāžu zāles, kurās pastāvīgi 
tiek piedāvātas izstādes un apmeklētājus iesaistošas mākslas akcijas. 

RAIŅA UN ASPAZIJAS VASARNĪCA 
J. Pliekšāna iela 5/7, Jūrmala (Majori)                              
T. 67764295, 29239472                                                  
www.memorialiemuzeji.lv; www.aspazijarainis.lv                                               

Muzejs veltīts abu izcilo personību mīlestībai un garīgajai tuvībai mūža 
garumā. Rainis (1865–1929) un Aspazija (1865–1943) vasarnīcu Jūrmalā, 
Majoros, iegādājās 1926. gada rudenī. Rainis šeit pavadīja savas dzīves 
pēdējās vasaras no 1927. līdz 1929. gadam.
Memoriālās telpas veidotas, izmantojot muzeja krājuma 
oriģinālpriekšmetus. Raiņa un Aspazijas vasarnīcas literārajā ekspozīcijā 
“Es un Tu” iepazīsiet Raiņa un Aspazijas daiļrades virsotnes.

01.10.–31.01.   
Muzeja teritorija: 

katru dienu   10 – 17
01.02.–31.03.   3,4,5,6,7  10 - 17

01.04.–30.04. katru dienu 10 - 17
01.05. – 30.09.

Ekspozīcijas ēkas: 
katru dienu   10 – 17

Muzeja teritorija: 
katru dienu   10 – 20

 01.05.–30.09. 
3,4,5,6,7  10 – 17

Pārējā laikā – iepriekš piesakoties

 15.09.–14.05.   
3,4,5,6,7   10 – 17

15.05.–14.09.
3,4,5,6,7   10 – 18

Ieeja bez maksas

   2,3,4,5,6  10 – 17
01.06.–31.08.

   3 12 – 19

 01.05.–30.09.  
Katru dienu   10 – 17

Pārējā laikā – iepriekš piesakoties

37

JŪRMALA

http://www.brivdabasmuzejs.lv
http://www.brivdabasmuzejs.lv
http://www.brivdabasmuzejs.lv
http://www.jurmala.lv
http://www.memorialiemuzeji.lv
http://www.aspazijarainis.lv


TURAIDAS MUZEJREZERVĀTS
Turaidas iela 10, Sigulda                    
T. 67972376                                       
www.turaida-muzejs.lv                                              
                                                           

Muzejrezervāts aptver Turaidas vēsturisko centru un stāsta par Turaidas 
un Latvijas tūkstošgadu vēsturi Eiropas notikumu kontekstā. 42 ha plašajā 
brīvdabas teritorijā var iepazīt Gaujas lībiešu bagāto kultūras mantojumu, 
Turaidas viduslaiku mūra pili un tajā iekārtotās ekspozīcijas, Turaidas 
baznīckalnu ar vecāko koka baznīcu un Turaidas Rozes piemiņas vietu. 
Ainaviski skaistais muižas centrs atklāj muižas saimniecisko darbību 
300 gadu garumā. Muzejā apskatāma ekspozīcija „Ceļā uz Latvijas valsti. 
Klaušinieks. Saimnieks. Pilsonis” un vairāk nekā 35 citas ekspozīcijas.

CĒSU VĒSTURES 
UN MĀKSLAS MUZEJS
Pils laukums 9, Cēsis                                                
T. 64121815, 26576111                                                                          
www.cesupils.lv                                                     

Muzejs dibināts 1925. gadā. Kopš 1949. gada tas darbojas Cēsu Jaunajā 
pilī, kas 2012. gadā restaurācijas rezultātā atguvusi vēsturiskās fasādes un 
interjerus, bet pils zālēs atvērta vēstures un vēsturisko interjeru ekspozīcija 
„Cēsis – Latvijas vēstures simbols”.

RAIŅA MUZEJS „JASMUIŽA”
Aizkalne, Preiļu novads                                                 
T. 65329313; 29427554
www.memorialiemuzeji.lv

Muzejs atrodas Aizkalnē, Jašas upes labajā krastā. Jasmuižas muižu 
1883. – 1891. gadā nomāja Raiņa tēvs, un topošais dzejnieks tajā pavadīja 
brīvlaikus. Latgales tradicionālās kultūras un amatu mājā skatāma Latgales 
keramikas ekspozīcija un izstādes; muzejā pieejamas daudzveidīgas 
muzejpedagoģiskās programmas. Jašas upes kreisajā krastā atrodas 
Latgales keramiķa Andreja Paulāna rekonstruētā darbnīca un ceplis. 

RAIŅA MUZEJS „TADENAVA”
Dunavas pagasts, Jēkabpils novads                                                  
T. 29250484
www.memorialiemuzeji.lv

Tadenavā ir aizsācies dzejnieka Raiņa jeb Jāņa Pliekšāna dzīves ceļš. Tēva 
Krišjāņa Pliekšāna 1866. gadā uzceltajā pusmuižas guļbaļķu dzīvojamā 
mājā Rainis pavadīja pirmos trīsarpus gadus. Rekonstruētais muzeja 
komplekss apmeklētājiem piedāvā iepazīt dzejnieka dzīvi un daiļradi caur 
bērna pasaules skatījumu, tā, kā to, iespējams, darījis mazais Žaniņš – caur 
spēlēm, rotaļām un izglītojošām aktivitātēm. Tadenavas apmeklējums 
– Raiņa personības un literārā devuma iepazīšana – būs emocionāls un 
izzinošs piedzīvojums ikvienai paaudzei.

01.11.–31.03.   
Katru dienu    10 – 17

01.04.–30.04.   
Katru dienu   10 – 19

(17 – 19 atvērtas brīvdabas ekspozīcijas)
01.05.–30.09.   

Katru dienu:  ekspozīcijas  10 – 18 
Brīvdabas ekspozīcijas, pils Galvenais tornis un 

dienvidu korpuss   9 – 20
01.10.–31.10.  

Katru dienu:  ekspozīcijas   10 – 18
Brīvdabas ekspozīcijas, pils Galvenais tornis un 

dienvidu korpuss   9 – 19

01.10.–30.04.   
2,3,4,5,6   10 – 17

7   10 – 16
01.05.–30.09.   

2,3,4,5,6,7   10 – 18

 01.05.–31.10. 
3,4,5,6,7   10–17

 01.05.–31.10. 
3,4,5,6,7   10–17

ZEMGALE

VIDZEME LATGALE

http://www.turaida-muzejs.lv
http://www.cesupils.lv
http://www.memorialiemuzeji.lv
http://www.memorialiemuzeji.lv


RUNDĀLES PILS MUZEJS
Pilsrundāle, Rundāles pagasts, Rundāles novads
T. 63962197, 26499151
www.rundale.net 

Rundāles pils ar Baltijā nozīmīgāko baroka stila franču dārzu ir viens no 
izcilākajiem Latvijas arhitektūras baroka-rokoko laikmeta pieminekļiem. 
Pils tapusi no 1736. gada līdz 1740. gadam itāļu arhitekta F. B. Rastrelli vadībā 
kā Kurzemes hercoga E. J. Bīrona vasaras rezidence. Līdz mūsdienām 
saglabāts gan pils arhitektūras, gan iekštelpu interjera autentiskums, 
atklājot tapšanas laikmetam piemītošo specifiku un oriģinalitāti.

EKSPOZĪCIJA „KURZEMES HERCOGU
KAPENES” JELGAVAS PILĪ
Lielā iela 2, Jelgava                                                    
T. 63962197, 26499151
www.rundale.net

Lielupes krastā esošās Jelgavas pils pamatakmens likts 1738. gadā, kad pēc 
Ketleru dinastijas pēdējā hercoga Ferdinanda nāves par jauno Kurzemes-
Zemgales valdnieku ievēlēja Krievijas ķeizarienes Annas Ivanovnas 
favorītu E.J. Bīronu.
Jelgavas pils ir lielākā baroka laika celtne Baltijā, kuras majestātiskumam 
līdzās stāv vien Rundāles pils Bauskas apkārtnē un Ziemas pils 
Sanktpēterburgā. Kopš 1963. gada Jelgavas pilī atrodas Latvijas 
Lauksaimniecības universitāte.
Kurzemes hercogu kapenēs kopš 1990. gada ir izveidota Rundāles pils 
muzeja ekspozīcija. Kapenēs atrodas 21 sarkofāgs un 9 zārki.
2012. gadā atjaunota kapeņu vēstures ekspozīcija un papildināta 
konservēto tērpu un apģērbu fragmentu ekspozīcija.

BAUSKAS PILS MUZEJS
Pilskalns, Bauska                                                  
T. 63923794, 20011880                                       
www.bauskaspils.lv                                                        

Bauskas pils muzejs atrodas Bauskas pilsētas teritorijā, gleznainā ainavā uz 
zemes strēles starp Mūsas un Mēmeles upēm, netālu no vietas, kur sākas 
Lielupe. 
Pili veido divas atšķirīgā laikā celtas, savstarpēji saistītas daļas – pirmā ir 
Livonijas ordeņa celts viduslaiku cietoksnis (15. gs. vidus), otrā – priekšpils 
vietā renesanses stilā celta pirmo Kurzemes hercogu Ketleru nocietināta 
rezidence (16. gs. beigas). Rezidences telpās iekārtota Bauskas pils vēstures 
ekspozīcija un izstādes „Bauskas pils – militārs nocietinājums” un “Tērps un 
rotas Kurzemes hercogistē 1562–1620”. Atjaunoti pils interjeri: hercogu 
Ketleru dzīvojamās istabas un reprezentācijas zāles, pilskunga virtuve un 
zāle, saimes istaba, pagrabs, stallis un vārtu sardzes telpa.

Valsts brīvdienās muzeji var būt slēgti vai strādāt saīsinātu darba laiku.

Valsts brīvdienas: 1. janvāris; Lieldienas; 1. maijs, 4. maijs, 23.–24. jūnijs, 18. 
novembris, 24.–26. decembris, 31. decembris.

Atšifrējums:
1 – Pirmdiena
2 – Otrdiena
3 – Trešdiena
4 – Ceturtdiena
5 – Piektdiena
6 – Sestdiena
7 – Svētdiena

© Kultūras ministrija      
Bezmaksas ceļvedis

01.11.–30.04.
10 – 17
10 – 17

01.05.–31.05. 
10 – 18 
10 – 18 

01.06.–31.08.
10 – 18 

 10 – 19* 

01.09.–30.09.
10 – 18 
10 – 19

 01.10.–31.10.
10 – 18 
10 – 18 

Muzejs
Dārzs

*5,6,7 dārzs atvērts līdz 21.
25. decembrī muzejs un dārzs atvērti no 13.

01.05.–31.10.    
Katru dienu 9 – 17

 01.11.–30.04.
2,3,4,5,6,7   11 – 17 

01.05.–30.09.   
Katru dienu  9 – 19 

01.10.–31.10.   
Katru dienu   9 – 18

ZEMGALE

Autorība:
Vāks – Latvijas Dabas muzeja fotomateriāli.

Dizains: Alise Tilaka
Izmantoti Latvijas muzeju fotomateriāli.

http://www.rundale.net
http://www.rundale.net
http://www.bauskaspils.lv


- Latvijas Dabas muzejs 175 -


